Pisany szyfrem, a precyzyjniej rzecz ujmując — systemem skrótów. Pisarka odnotowywała bowiem tylko pierwszą lub kilka pierwszych liter danego wyrazu, w związku z czym wszystkie zapisy są, przy pierwszym oglądzie, zupełnie niezrozumiałe. Przykładowo zacytujmy notkę z dnia 19 kwietnia (1 maja) 1889:

Dz. c. Ojczę! t. od s. w. op. i w obr. t. rz. k. spr. br. natch.!

Zrozumienie fragmentu obrazuje skalę problemu. Aby go odczytać nie wystarczy bowiem pogłówekować i znaleźć pasujące do szarady wyrazy. By było to rozwiązanie prawdopodobne trzeba wziąć pod uwagę biografię, twórczość, specyfikę języka i wiele szczegółów z tego okresu życia pisarki.